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Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Завршна сметка на 
Буџетот на Општина Демир Капија за 

2021 година 
 
 

Се објавува Завршна сметка на 
Буџетот на Општина Демир Капија за 2021 
година, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/1 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 
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Број 08 – 178/3 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Годишен извештај на 
Општина Демир Капија за 2021 година 

 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Годишен извештај на Општина Демир 
Капија за 2021 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/2 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 7 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.05/2002), Sovetot na 

op{tina Demir Kapija na V-та sednica 
odr`ana na den 04.03.2022 godina, donese 
 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe  na  Godi{en izve{taj na 
Op{tina Demir Kapija za 2021 godina 

 
 

     1. Sovetot na Op{tina Demir 
Kapija go usvoi Godi{niot izve{taj na 
Op{tina  Demir Kapija za 2021 godina. 
 
 

    2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 178/4 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 

од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за сопствено 
учество на општина Демир Капија во 

реализација на проектот 

"Воспоставување на Советувалишен 

центар за помош и поддршка на жртви 
на родово базирано и семејно 

насилство" 
 
 

Се објавува Одлука за сопствено 
учество на општина Демир Капија во 

реализација на проектот "Воспоставување 

на Советувалишен центар за помош и 
поддршка на жртви на родово базирано и 

семејно насилство", што Советот на 

Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/3 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/2002), 

Советот на Општина Демир Капија на V-та 
седница одржана на ден 04.03.2022 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
За сопствено учество на општина Демир 

Капија во реализација на проектот 

"Воспоставување на Советувалишен 

центар за помош и поддршка на жртви на 

родово базирано и семејно насилство" 

 
 

Член 1 
Општина Демир Капија учествува со 

сопствени средства во реализација на 

проектот "Воспоставување на 

Советувалишен центар за помош и 
поддршка на жртви на родово базирано и 
семејно насилство". 

 
Член 2 

  Вкупната вредност на Проектот е 
1.358.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
Средствата во износ од 82.738,00 се 
учество на општина Демир Капија, а 
останатите средства во висина од 
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1.275.262,00 денари се учество од 
општините Кавадарци, Неготино и Росоман. 

 
Член 3 

 Финансиските средства за учество 
на општина Демир Капија, од член 2 ќе се 
обезбедат од Буџетот на општина Демир 
Капија за 2022 година. 

 
Член 4 

Проектот опфаќа воспоставување 
на Советувалишен центар со цел да се 
подобри пристапот до специјализирани 
сервиси за жени и деца жртви на родово 
базирано и семејно насилство на 
локално/регионално ниво.   

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во "Службен 

гласник на општина Демир Капија".  

 
Број 08 – 178/5 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за донесување 

на Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 - Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи 
на КП 256 и дел од КП 21/1, КО 

Бистренци, Општина Демир Капија 
 
 

Се објавува Одлука за донесување 
на Урбанистички план вон населено место 
за изградба на Е2-Комунална 
супраструктура – Фотоволтни централи на 
КП 256 и дел од КП 21/1, КО Бистренци, 
Општина Демир Капија, што Советот на 
Општина Демир Капија ја донесе на 
седницата одржана на 04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/4 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02), член 39, член 41 и член 123 

од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) 

и член 108 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 

Советот на Општина Демир Капија на 

седницата одржана на 04.03.2022 донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Урбанистички план 

вон населено место за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – 

Фотоволтни централи на КП 256 и дел од 

КП 21/1, КО Бистренци, Општина Демир 

Капија,  

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се донесува 

Урбанистички план вон населено место за 

изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 256 и дел од КП 21/1, КО Бистренци, 

Општина Демир Капија, плански период 

2019-2029, површина на опфат 8,07 ха, 

конечен предлог план изработен од 

Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од 

ноември 2021, во согласност со Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“, број 199/14, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 

Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник 

на Република Македонија, број 142/15, 

217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 

86/18) и Правилникот за поблиска 

содржина, форма и начин на обработка на 

генерален урбанистички план, детален 

урбанистички план, урбанистички план за 

село, урбанистички план вон населено 

место и регулациски план на генерален 

урбанистички план, формата, содржината и 

начинот на обработка на урбанистичко – 

плански документации и архитектонско – 

урбанистичкиот проект и содржината, 

формата и начинот на обработка на 

проектот за инфраструктура (Службен 

весник на Република Македонија, број 
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142/15), како и другата релевантна законска 

и подзаконска регулатива. 

 

Член 2 

 

Планскиот опфат на Урбанистички 

план вон населено место за изградба на Е2 

– Комунална супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 256 и дел од КП 21/1, КО 

Бистренци, Општина Демир Капија, плански 

период 2019-2029, површина на опфат 8,07 

ха, конечен предлог план изработен од 

Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од 

ноември 2021, ги има следните граници: 

- на запад границата минува низ 

катастарската парцела 21/1 КО 

Бистренци, Општина Демир Капија; 

- на југ минува низ катастарската 

парцела 21/1 КО Бистренци, 

Општина Демир Капија; 

- на исток минува низ катастарската 

парцела 21/1 КО Бистренци, 

Општина Демир Капија и по 

западната граница на КП257, 

продолжува по источната граница 

на КП 256 КО Бистренци, Општина 

Демир Капија; 

- на север се движи по северната 

граница на КП 256 и продолжува 

низ катастарската парцела 21/1 КО 

Бистренци, Општина Демир Капија. 

 

Член 3 

 

Составен дел на оваа Одлука е: 

 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2019 год.бр.08-
1019/17 од 27.12.2018; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2020 год.бр.08-
1118/16 од 30.12.2019; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2021 год.бр.08-
985/13 од 30.12.2020; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 год.бр.08-
836/16 од 29.12.2021; 

- Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени ажурирана 
геодетска подлога за КО Прждево, КП 
766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 
изработен од Гео ТОПОКАТ ДОО 
Подружница Неготино со 
дел.бр.0801-204/3 од 10.09.2018, 
заверен од Агенција за катастар на 
недвижности бр.1110-48/2018 од 
10.09.2018; 

- Услови за планирање на просторот 
за изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
градби со број Y17418 од декември 
2018; 

- Решение за услови за планирање на 
просторот бр.УП1-15 589/2019 од 
05.06.2019, издадено од 
Министерство за животна средина и 
просторно планирање; 

- Известување од Министерство за 

земјоделство, шумарство и 

водостопанство, бр.40-1759/11 од 

19.03.2021 за прифаќање на 

Одлуката за давање согласност за 

трајна пренамена на земјоделско во 

градежно земјиште бр.40-3062/1 од 

09.03.2021 (,,Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.56/21 од 

11.03.2021); 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-931/2 од 
10.12.2018; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-1027/1 од 
26.11.2019; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-945/1 од 
03.12.2020; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-358/1 од 
11.05.2021; 

- Планска програма за изработка на 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 256 и дел од КП 21/1, 

КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, изработена од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија 

,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од јуни 

2019; 
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- Предлог за одобрување на Планска 
програма бр.10-545/2 од 08.07.2019; 

- Решение за одобрување на планска 
програма бр.10-545/3 од 09.07.2019.; 

- Потврда за заверка на одобрена 
планска програма бр.10-545/4 од 
11.07.2019; 

- Податоци и информации од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-3937/2 од 20.08.2019; 

- Податоци и информации од 
Македонски енергетски ресурси со 
бр.03-3779/2 од 15.08.2019; 

- Известување од ГА-МА АД; 

- Податоци од МЕПСО бр.11-4473/1 од 
20.08.2019; 

- Услови од Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение 
Неготино со бр.09/3-99/2 од 
16.08.2019; 

- Податоци од Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-2886/2 
од 18.09.2019; 

- Податоци и информации од Агенција 
за електронски комуникации бр.1404-
2331/2 од 20.08.2019; 

- Податоци од Македонски телеком АД 
Скопје; 

- Податоци и информации од ЈКП 
,,Бошава’’ Демир Капија бр.09-868/2 
од 04.11.2020; 

- Извештај од Стручно мислење од 
комисија за урбанизам, бр.10-201/13 
од 06.02.2020; 

- Одлука за организирање на јавна 
анкета и јавна презентација бр.10-
201/14 од 03.06.2020; 

- Соопштение за организирање на 
јавна анкета и јавна презентација 
бр.10-201/15 од 03.06.2020; 

- Решение за формирање комисија за 
спроведување јавна анкета и јавна 
презентација бр.10-201/16 од 
03.06.2020; 

- Записник од одржана јавна анкета и 
јавна презентација бр.10-200/20 од 
18.06.2020; 

- Извештај од спроведена јавна анкета 
и јавна презентација бр.10-201/22 од 
26.06.2020; 

- Анкетен лист од Агенција за цивилно 
воздухопловство со бр.12-8/236 од 
08.06.2020; 

- Позитивно мислење од ГА-МА АД со 
бр.0308-1147/1 од 03.11.2020; 

- Податоци од Агенција за електронски 
комунинации со бр.1404-2527/3 од 
29.09.2020; 

- Позитивно мислење од МЕПСО со 
бр.10-5503/1 од 17.09.2020; 

- Позитивно мислење од Национални 
енергетски ресурси бр.03-1994/2 од 
09.06.2021; 

- Позитивно мислење од Дирекција за 
заштита и спасување – Подрачно 
одделение Неготино со бр.09/3-101/2 
од 18.09.2020; 

- Мислење од Министерство за 
култура – Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-1971/4 
од 01.12.2020; 

- Стручно мислење од Национален 
конзерватоски центар – Скопје со 
бр.08-77/4 од 02.09.2020; 

- Позитивно мислење од Македонски 
телеком со бр.31581 од 18.09.2020; 

- Мислење од Министерство за 
култура – Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-1230/2 
од 16.06.2021; 

- Позитивно мислење од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-1671/1-226 од 12.06.2020; 

- Известување од Јавно претпријатие 
за државни патишта со бр.10-6049/2 
од 17.06.2020;  

- Одлука за нестроведување на 
стратегиска оцена бр.10-201/6 од 
16.03.2020; 

- Известување за прифаќање на 
Одлука за неспроведување на 
стратегиска оцена од 
Министерството за животна средина 
и просторно планирање бр.УП1-15-
463/2020 од 30.03.2020; 

- Конечен предлог план – 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 256 и дел од КП 21/1, 

КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, плански период 2019-2029, 
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површина на опфат 8,07 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт 

за урбанизам, сообраќај и екологија 

,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од 

ноември 2021; 

- Мислење за утврдена состојба од 
Агенција за катастар на недвижности 
со бр.0939-10464/4 од 24.11.2021;  

- Извештај од извршена ревизија на 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 256 и дел од КП 21/1, 

КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, изработен од ,,Тектон’’ 

ДООЕЛ Скопје со тех.бр.307/20/3 од 

декември 2021; 

- Согласност од Министерство за 
транспорт и врски – Сектор за 
уредување на просторот бр.21-13/2 
од 01.02.2022; 
 

Член 4 

 

 За Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 256 и дел од КП 21/1, КО Бистренци, 

Општина Демир Капија, плански период 

2019-2029, површина на опфат 8,07 ха, 

конечен предлог план изработен од Институт 

за урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од ноември 2021 

добиена е Согласност од Министерство за 

транпорт и врски бр. 21-13/2 од 01.02.2022 

година. 

 
 

Член 5 

 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 256 и дел од КП 21/1, КО Бистренци, 

Општина Демир Капија, плански период 

2019-2029, површина на опфат 8,07 ха, 

конечен предлог план изработен од 

Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од 

ноември 2021, го потпишува и заверува 

Претседателот на Советот на Општина 

Демир Капија во 7 (седум) примероци од 

кои еден примерок се чува во архивот на 

општината, еден во Секторот за урбанизам, 

комунални дејности, заштита на животната 

средина и локален економски развој при 

Општина Демир Капија, еден во Државен 

архив на РМ, подрачно одделение Велес, 

еден во Министерството за транспорт и 

врски во електронски формат, еден во 

Државен инспекторат за градежништво и 

урбанизам, еден во Агенција за катастар и 

надлежности и еден примерок се изложува 

во просториите на Општина Демир Капија 

за достапност на јавноста. 

 

Член 6 

 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 256 и дел од КП 21/1, КО Бистренци, 

Општина Демир Капија, плански период 

2019-2029, површина на опфат 8,07 ха, 

конечен предлог план изработен од 

Институт за урбанизам, сообраќај и 

екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 77/2018 од 

ноември 2021, го спроведува Секторот за 

урбанизам, комунални дејности, заштита на 

животната средина и локален економски 

развој при Општина Демир Капија. 

 

Член 7 

 

Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службениот гласник на Oпштина Демир 

Капија. 

 
Број 08 – 178/6 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за донесување 

на Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 - Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи 
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на КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и 
КП 1208, КО Бистренци, Општина Демир 

Капија 
 
 

Се објавува Одлука за донесување 
на Урбанистички план вон населено место 
за изградба на Е2-Комунална 
супраструктура – Фотоволтни централи на 
КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 
1208, КО Бистренци, Општина Демир 
Капија, што Советот на Општина Демир 
Капија ја донесе на седницата одржана на 
04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/5 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02), член 39, член 41 и член 123 

од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) 

и член 108 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 

Советот на Општина Демир Капија на 

седницата одржана на 04.03.2022 донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Урбанистички план 

вон населено место за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – 

Фотоволтни централи на КП 21/1, КП 21/2, 

КП 230/2, КП 230/1 и КП 1208, КО 

Бистренци, Општина Демир Капија 

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се донесува 

Урбанистички план вон населено место за 

изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 

1208, КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, плански период 2019-2029, 

површина на опфат 10,81 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од ноември 2021 

година, во согласност со Законот за 

Просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“, број 199/14, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), 

Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Службен весник 

на Република Македонија, број 142/15, 

217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 

86/18) и Правилникот за поблиска 

содржина, форма и начин на обработка на 

генерален урбанистички план, детален 

урбанистички план, урбанистички план за 

село, урбанистички план вон населено 

место и регулациски план на генерален 

урбанистички план, формата, содржината и 

начинот на обработка на урбанистичко – 

плански документации и архитектонско – 

урбанистичкиот проект и содржината, 

формата и начинот на обработка на 

проектот за инфраструктура (Службен 

весник на Република Македонија, број 

142/15), како и другата релевантна законска 

и подзаконска регулатива. 

 

Член 2 

 

Планскиот опфат на Урбанистички 

план вон населено место за изградба на Е2 

– Комунална супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 

230/1 и КП 1208, КО Бистренци, Општина 

Демир Капија, плански период 2019-2029, 

површина на опфат 10,81 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од ноември 2021, 

ги има следните граници: 

- на запад границата минува низ 

катастарската парцела 21/1 и 

катастарската  парцела 21/2 КО 

Бистренци, Општина Демир Капија; 

- на југ минува низ катастарската 

парцела 21/1, 1208 и низ 230/1 КО 

Бистренци, Општина Демир Капија; 

- на исток минува низ катастарската 

парцела 230/1 и 230/2 КО 

Бистренци, Општина Демир Капија; 

- на север минува низ катастарската 

парцела 230/2 и 1208 КО 

Бистренци,  Општина Демир Капија;  

 

Член 3 
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Составен дел на оваа Одлука е: 

 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2019 год.бр.08-
1019/17 од 27.12.2018; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2020 год.бр.08-
1118/16 од 30.12.2019; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2021 год.бр.08-
985/13 од 30.12.2020; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 год.бр.08-
836/16 од 29.12.2021; 

- Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени ажурирана 
геодетска подлога за КО Бистренци, 
КП 21/2, КП 230/2 и други, изработен 
од Гео ТОПОКАТ ДОО Подружница 
Неготино со дел.бр.0801-205/3 од 
10.09.2018, заверен од Агенција за 
катастар на недвижности бр.1110-
49/2018 од 10.09.2018; 

- Услови за планирање на просторот 
за изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
градби со број Y14718 од ноември 
2018; 

- Решение за услови за планирање на 
просторот бр.УП1-15 591/2019 од 
05.06.2019, издадено од 
Министерство за животна средина и 
просторно планирање; 

- Известување од Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство бр.40-2739/2 од 
26.03.2021, за прифаќање на 
Одлуката за давање согласност за 
трајна пренамена на земјоделско во 
градежно земјиште бр.40-3258/1 од 
09.03.2021 (,,Службен весник на 
Република Македонија’’ бр.61/21 од 
17.03.2021); 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-931/2 од 
10.12.2018; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-1027/1 од 
26.11.2019; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-945/1 од 
03.12.2020; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-358/1 од 
11.05.2021; 

- Планска програма за изработка на 
Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – Комунална 
супраструктура – Фотоволтни 
централи на КП 21/1, КП 21/2, КП 
230/2, КП 230/1 и КП 1208, КО 
Бистренци, Општина Демир Капија, 
плански период 2019-2029, површина 
на опфат 10,81 ха, конечен предлог 
план изработен од Институт за 
урбанизам, сообраќај и екологија 
,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од јуни 
2019; 

- Предлог за одобрување на Планска 
програма бр.10-544/2 од 08.07.2019; 

- Решение за одобрување на планска 
програма бр.10-544/3 од 09.07.2019; 

- Потврда за заверка на одобрена 
планска програма бр.10-544/4 од 
11.07.2019; 

- Податоци и информации од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-3936/2 од 20.08.2019; 

- Податоци и информации од 
Македонски енергетски ресурси со 
бр.03-3780/2 од 15.08.2019; 

- Известување од ГА-МА АД; 

- Податоци од МЕПСО бр.11-4472/1 од 
20.08.2019; 

- Услови од Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение 
Неготино со бр.09/3-100/2 од 
16.08.2019; 

- Податоци од Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-2887/2 
од 18.09.2019; 

- Податоци и информации од Агенција 
за електронски комуникации бр.1404-
2329/2 од 20.08.2019; 

- Податоци од Македонски телеком АД 
Скопје; 

- Податоци и информации од ЈКП 
,,Бошава’’ Демир Капија бр.09-869/2 
од 04.11.2020; 
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- Извештај од Стручно мислење од 
комисија за урбанизам, бр.10-200/11 
од 02.06.2020; 

- Одлука за организирање на јавна 
анкета и јавна презентација бр.10-
200/12 од 03.06.2020; 

- Соопштение за организирање на 
јавна анкета и јавна презентација 
бр.10-200/13 од 03.06.2020; 

- Решение за формирање комисија за 
спроведување јавна анкета и јавна 
презентација бр.10-200/14 од 
03.06.2020; 

- Записник од одржана јавна анкета и 
јавна презентација бр.10-200/18 од 
18.06.2020; 

- Извештај од спроведена јавна анкета 
и јавна презентација бр.10-200/20 од 
26.06.2020; 

- Анкетен лист од Агенција за цивилно 
воздухопловство со бр.12-8/235 од 
08.06.2020; 

- Позитивно мислење од ГА-МА АД со 
бр.0308-1148/1 од 03.11.2020; 

- Позитивно мислење од МЕПСО со 
бр.10-5504/1 од 17.09.2020; 

- Позитивно мислење од Национални 
енергетски ресурси бр.03-1995/2 од 
09.06.2021; 

- Позитивно мислење од Дирекција за 
заштита и спасување – Подрачно 
одделение Неготино со бр.09/3-102/2 
од 18.09.2020; 

- Мислење од Министерство за 
култура – Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-1969/4 
од 01.12.2020; 

- Стручно мислење од Национален 
конзерваторски центар – Скопје со 
бр.0875/4 од 02.09.2020; 

- Позитивно мислење од Македонски 
телеком со бр.31599 од 21.09.2020; 

- Позитивно мислење од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-1671/1-227 од 12.06.2020; 

- Известување од Јавно претпријатие 
за државни патишта со бр.10-6050/2 
од 17.06.2020;  

- Одлука за нестроведување на 
стратегиска оцена бр.10-200/5 од 
16.03.2020; 

- Известување за прифаќање на 
Одлука за неспроведување на 
стратегиска оцена од 
Министерството за животна 
средина и просторно планирање 
бр.УП1-15-468/2020 од 30.03.2020; 

- Конечен предлог план – 
Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – 
Комунална супраструктура – 
Фотоволтни централи на КП 21/1, 
КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 
1208, КО Бистренци, Општина 
Демир Капија, плански период 
2019-2029, површина на опфат 
10,81 ха, конечен предлог план 
изработен од Институт за 
урбанизам, сообраќај и екологија 
,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од 
ноември 2021; 

- Мислење за утврдена состојба од 
Агенција за катастар на 
недвижности со бр.0939-10463/4 од 
10.12.2021;  

- Извештај од извршена ревизија на 
Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – 
Комунална супраструктура – 
Фотоволтни централи на КП 21/1, 
КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 
1208, КО Бистренци, Општина 
Демир Капија, изработен од 
,,Тектон’’ ДООЕЛ Скопје со 
тех.бр.305/20/3 од декември 2021;  

- Согласност од Министерство за 
транспорт и врски – Сектор за 
уредување на просторот бр.21-
763/1/1 од 01.01.2022; 
 

Член 4 

 

 За Урбанистички план вон 

населено место за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 

230/1 и КП 1208, КО Бистренци, Општина 

Демир Капија, плански период 2019-2029, 

површина на опфат 10,81 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од ноември 2021 

добиена е Согласност од Министерство за 

транпорт и врски бр.21-763/1/1 од 

01.01.2022 година 

 

Член 5 
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Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 

1208, КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, плански период 2019-2029, 

површина на опфат 10,81 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од ноември 2021, 

го потпишува и заверува Претседателот на 

Советот на Општина Демир Капија во 7 

(седум) примероци од кои еден примерок се 

чува во архивот на општината, еден во 

Секторот за урбанизам, комунални 

дејности, заштита на животната средина и 

локален економски развој при Општина 

Демир Капија, еден во Државен архив на 

РМ, подрачно одделение Велес, еден во 

Министерството за транспорт и врски во 

електронски формат, еден во Државен 

инспекторат за градежништво и урбанизам, 

еден во Агенција за катастар и 

надлежности и еден примерок се изложува 

во просториите на Општина Демир Капија 

за достапност на јавноста. 

 

Член 6 

 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 21/1, КП 21/2, КП 230/2, КП 230/1 и КП 

1208, КО Бистренци, Општина Демир 

Капија, плански период 2019-2029, 

површина на опфат 10,81 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 78/2018 од ноември 2021, 

го спроведува Секторот за урбанизам, 

комунални дејности, заштита на животната 

средина и локален економски развој при 

Општина Демир Капија. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службениот гласник на Oпштина Демир 

Капија. 

 
Број 08 – 178/7 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за донесување 

на Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 - Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи 
на КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 
850/1, КО Прждево, Општина Демир 

Капија 
 
 

Се објавува Одлука за донесување 
на Урбанистички план вон населено место 
за изградба на Е2-Комунална 
супраструктура – Фотоволтни централи на 
КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 
КО Прждево, Општина Демир Капија, што 
Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/6 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02), член 39, член 41 и член 123 

од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (Сл.весник на РМ бр.199/14, 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) 

и член 108 од Законот за урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), 

Советот на Општина Демир Капија на 

седницата одржана на 04.03.2022 донесе 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Урбанистички план 

вон населено место за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – 

Фотоволтни централи на КП 766, дел од 

КП 771 и дел од КП 850/1, КО Прждево, 

Општина Демир Капија 

 

Член 1 
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Со оваа Одлука се донесува 

Урбанистички план вон населено место за 

изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 

КО Прждево, Општина Демир Капија 

плански период 2019-2029, површина на 

опфат 6,71 ха, конечен предлог план 

изработен од Институт за урбанизам, 

сообраќај и екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 

76/2018 од ноември 2021 во согласност со 

Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“, број 

199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 

168/18), Правилникот за стандарди и 

нормативи за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Република Македонија, 

број 142/15, 217/15, 222/15, 35/16, 99/16, 

134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот за 

поблиска содржина, форма и начин на 

обработка на генерален урбанистички план, 

детален урбанистички план, урбанистички 

план за село, урбанистички план вон 

населено место и регулациски план на 

генерален урбанистички план, формата, 

содржината и начинот на обработка на 

урбанистичко – плански документации и 

архитектонско – урбанистичкиот проект и 

содржината, формата и начинот на 

обработка на проектот за инфраструктура 

(Службен весник на Република Македонија, 

број 142/15), како и другата релевантна 

законска и подзаконска регулатива. 

 

Член 2 

 

Планскиот опфат на Урбанистички 

план вон населено место за изградба на Е2 

– Комунална супраструктура – Фотоволтни 

централи на КП 766, дел од КП 771 и дел 

од КП 850/1, КО Прждево, Општина Демир 

Капија плански период 2019-2029, 

површина на опфат 6,71 ха, конечен 

предлог план изработен од Институт за 

урбанизам, сообраќај и екологија ,,ИН-

ПУМА’’ со тех.бр. 76/2018 од ноември 2021, 

ги има следните граници: 

- на запад границата минува по 

западната граница на КП 850/1 КО 

Прждево, Општина Демир Капија; 

- на југ минува низ катастарската 

парцела 850/1 и низ КП771 КО 

Прждево, Општина Демир Капија; 

- на исток минува низ катастарската 

парцела КП 850/1 КО Прждево, Општина 

Демир Капија и по источната граница КП 

850/1 КО Прждево, Општина Демир Капија; 

- на север се движи по северната 

граница на КП 850/1 КО Прждево, Општина 

Демир Капија. 

 

Член 3 

 

Составен дел на оваа Одлука е: 

 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2019 год.бр.08-
1019/17 од 27.12.2018; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2020 год.бр.08-
1118/16 од 30.12.2019; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2021 год.бр.08-
985/13 од 30.12.2020; 

- Годишна програма за изработка на 
урбанистички планови во Општина 
Демир Капија за 2022 год.бр.08-
836/16 од 29.12.2021; 

- Геодетски елаборат за геодетски 
работи за посебни намени ажурирана 
геодетска подлога за КО Прждево, КП 
766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 
изработен од Гео ТОПОКАТ ДОО 
Подружница Неготино со 
дел.бр.0801-206/3 од 10.09.2018, 
заверен од Агенција за катастар на 
недвижности бр.1110-50/208 од 
10.09.2018; 

- Услови за планирање на просторот 
за изработка на Урбанистички план 
вон населено место за изградба на 
градби со број Y17518 од декември 
2018; 

- Решение за услови за планирање на 
просторот бр.УП1-15 590/2019 од 
05.06.2019, издадено од 
Министерство за животна средина и 
просторно планирање; 

- Известување од Министерство за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство, за прифаќање на 
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Одлуката за давање согласност за 
трајна пренамена на земјоделско во 
градежно земјиште бр.40-5374/1 од 
11.05.2021 (,,Службен весник на 
Република Македонија’’ бр. 107 од 
14.05.2021), бр.40-4520/6 од 
19.05.2021; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-931/2 од 
10.12.2018; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-1027/1 од 
26.11.2019; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-945/1 од 
03.12.2020; 

- Решение за формирање на комисија 
за урбанизам бр.10-358/1 од 
11.05.2021; 

- Планска програма за изработка на 
Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – Комунална 
супраструктура – Фотоволтни 
централи на КП 766, дел од КП 771 и 
дел од КП 850/1, КО Прждево, 
Општина Демир Капија плански 
период 2019-2029, површина на 
опфат 6,71 ха изработенa од 
Институт за урбанизам, сообраќај и 
екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 
76/2018 од јуни 2019; 

- Предлог за одобрување на Планска 
програма бр.10-543/2 од 08.07.2019; 

- Решение за одобрување на планска 
програма бр.10-543/3 од 09.07.2019; 

- Потврда за заверка на одобрена 
планска програма бр.10-543/4 од 
11.07.2019; 

- Податоци и информации од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-3938/2 од 20.08.2019; 

- Податоци и информации од 
Македонски енергетски ресурси со 
бр.03-3781/2 од 15.08.2019; 

- Известување од ГА-МА АД; 

- Податоци од МЕПСО бр.11-4471/1 од 
20.08.2019; 

- Услови од Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение 
Неготино со бр.09/3-101/2 од 
16.08.2019; 

- Податоци од Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-2888/2 
од 18.09.2019; 

- Податоци и информации од Агенција 
за електронски комуникации бр.1404-
2327/2 од 20.08.2019; 

- Податоци од Македонски телеком АД 
Скопје; 

- Податоци и информации од ЈКП 
,,Бошава’’ Демир Капија бр.09-870/2 
од 02.11.2020; 

- Извештај од Стручно мислење од 
комисија за урбанизам, бр.10-199/14 
од 02.06.2020; 

- Одлука за организирање на јавна 
анкета и јавна презентација бр.10-
199/15 од 03.06.2020; 

- Соопштение за организирање на 
јавна анкета и јавна презентација 
бр.10-199/16 од 03.06.2020; 

- Решение за формирање комисија за 
спроведување јавна анкета и јавна 
презентација бр.10-199/17 од 
03.06.2020; 

- Записник од одржана јавна анкета и 
јавна презентација бр.10-199/21 од 
18.06.2020; 

- Извештај од спроведена јавна анкета 
и јавна презентација бр.10-199/23 од 
26.06.2020; 

- Анкетен лист од Агенција за цивилно 
воздухопловство со бр.12-8/234 од 
08.06.2020; 

- Позитивно мислење од ГА-МА АД со 
бр.0308-1146/1 од 03.11.2020; 

- Позитивно мислење од Дирекција за 
заштита и спасување – Подрачно 
одделение Неготино со бр.09/3-103/2 
од 18.09.2020; 

- Мислење од Министерство за 
култура – Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-1968/4 
од 01.12.2020; 

- Стручно мислење од Национален 
конзерватоски центар – Скопје со 
бр.08-76/4 од 02.09.2020; 

- Позитивно мислење од Македонски 
телеком со бр.31605 од 23.09.2020; 

- Позитивно мислење од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
со бр.10-1671/1-225 од 12.06.2020; 
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- Известување од Јавно претпријатие 
за државни патишта со бр.10-6048/2 
од 17.06.2020;  

- Одлука за нестроведување на 
стратегиска оцена бр.10-199/6 од 
16.03.2020; 

- Известување за прифаќање на 
Одлука за неспроведување на 
стратегиска оцена од 
Министерството за животна средина 
и просторно планирање бр.УП1-15-
467/20 од 30.03.2020; 

- Мислење од Министерство за 
култура – Управа за заштита на 
културното наследство бр.17-1233/2 
од 16.06.2021; 

- Позитивно мислење од Национални 
енергетски ресурси бр.03-1996/2 од 
09.06.2021; 

- Конечен предлог план - Урбанистички 
план вон населено место за изградба 
на Е2 – Комунална супраструктура – 
Фотоволтни централи на КП 766, дел 
од КП 771 и дел од КП 850/1, КО 
Прждево, Општина Демир Капија 
плански период 2019-2029, површина 
на опфат 6,71 ха, конечен предлог 
план изработен од Институт за 
урбанизам, сообраќај и екологија 
,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 76/2018 од 
ноември 2019; 

- Мислење за утврдена состојба од 
Агенција за катастар на недвижности 
со бр.0939-10462/4 од 24.11.2021;  

- Извештај од извршена ревизија на 
Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – Комунална 
супраструктура – Фотоволтни 
централи на КП 766, дел од КП 771 и 
дел од КП 850/1, КО Прждево, 
Општина Демир Капија, изработен од 
,,Тектон’’ ДООЕЛ Скопје со 
тех.бр.314/20/2 од декември 2021; 

- Согласност од Министерство за 
транспорт и врски – Сектор за 
уредување на просторот бр.21-559/1 
од 24.01.2022; 
 

Член 4 

 

 За Урбанистички план вон населено 
место за изградба на Е2 – Комунална 
супраструктура – Фотоволтни централи на 
КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, КО 
Прждево, Општина Демир Капија плански 
период 2019-2029, површина на опфат 6,71 

ха, конечен предлог план изработен од 
Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 
,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 76/2018 од ноември 
2021 добиена е Согласност од Министерство 
за транпорт и врски бр. 21-559/1 од 
24.01.2022 година. 

 

Член 5 

 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 

КО Прждево, Општина Демир Капија 

плански период 2019-2029, површина на 

опфат 6,71 ха, конечен предлог план 

изработен од Институт за урбанизам, 

сообраќај и екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 

76/2018 од ноември 2021, го потпишува и 

заверува Претседателот на Советот на 

Општина Демир Капија во 7 (седум) 

примероци од кои еден примерок се чува во 

архивот на општината, еден во Секторот за 

урбанизам, комунални дејности, заштита на 

животната средина и локален економски 

развој при Општина Демир Капија, еден во 

Државен архив на РМ, подрачно одделение 

Велес, еден во Министерството за 

транспорт и врски во електронски формат, 

еден во Државен инспекторат за 

градежништво и урбанизам, еден во 

Агенција за катастар и надлежности и еден 

примерок се изложува во просториите на 

Општина Демир Капија за достапност на 

јавноста. 

 

Член 6  

 

Урбанистички план вон населено 

место за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотоволтни централи на 

КП 766, дел од КП 771 и дел од КП 850/1, 

КО Прждево, Општина Демир Капија 

плански период 2019-2029, површина на 

опфат 6,71 ха, конечен предлог план 

изработен од Институт за урбанизам, 

сообраќај и екологија ,,ИН-ПУМА’’ со тех.бр. 

76/2018 од ноември 2021, го спроведува 

Секторот за урбанизам, комунални 

дејности, заштита на животната средина и 

локален економски развој при Општина 

Демир Капија. 
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Член 7 

 

Оваа Одлука влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службениот гласник на Oпштина Демир 

Капија. 

 
Број 08 – 178/8 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлука за донесување 

на Урбанистички проект со план за 
парцелација со намена А1-домување во 
куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија 
 
 

Се објавува Одлука за донесување 
на Урбанистички проект со план за 
парцелација со намена А1-домување во 
куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 
411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија, 
што Советот на Општина Демир Капија ја 
донесе на седницата одржана на 
04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/7 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник 

на РМ бр.5/02) и член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“ бр.32/20), Советот на Oпштина 

Демир Капија на седницата одржана на  

04.03.2022, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Урбанистички проект 

со план за парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 411/2, 

КП 411/3 и КП 411/4, КО Чифлик, Општина 

Демир Капија 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се потврдува 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во 

куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија 

со тех.бр.03-360/21 од декември 2021 

изработен од ДООЕЛ ,,НИМАЕР’’ – Струга – 

д.е. Скопје, согласно Урбанистички план за 

село Чифлик донесен од Совет на Општина 

Демир Капија со одлука бр.08-268/4 од 

12.04.2021, Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“ 

бр.32/20), Правилник за поблиска 

содржина, форма и начин на обработка на 

Генерален урбанистички план, Детален 

урбанистички план, Урбанистички план за 

село, Урбанистички план вон населено 

место и регулациски план на Генерален 

урбанистички план, формата, содржината и 

начинот на обработка на урбанистичко-

плански документации и Архитектонско-

урбанистичкиот проект и содржината, 

формата и начинот на обработка на 

проектот за инфраструктура  („Службен 

весник на РМ“, бр.142/15) и Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник 

на РСМ“, бр.225/20). 

 

Член 2 

 

Предметниот опфат за кој се 

изработува УП со план за парцелација, со 

намена А1-Домување во куќи за 

КП.Бр.411/1, КП.Бр.411/2, КП.Бр.411/3 и 

КП.Бр.411/4, К.О.Чифлик, Општина Демир 

Капија, е со површина од 5273.57м2. Истиот 

со својата местоположба припаѓа на 

територија на К.О. Чифлик, Општина Демир 

Капија. 

Планираниот опфат на УП со план за 

парцелација, со намена А1-Домување во 

куќи за КП.Бр.411/1, КП.Бр.411/2, 

КП.Бр.411/3 и КП.Бр.411/4, К.О.Чифлик, 

Општина Демир Капија е лоциран во К.О. 

Чифлик, Општина Демир Капија и истиот 

зафаќа неизградено земјиште. 

Проектниот опфат ги опфаќа 

катастарските парцели КП.Бр.411/1, 

КП.Бр.411/2, КП.Бр.411/3 и КП.Бр.411/4, 

К.О.Чифлик, Општина Демир Капија 
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Член 3 

 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во 

куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија 

се состои од текстуален и графички дел со 

следнава содржина: 

 

I.Општ дел 

- Pегистрација на проектанско претпријатие 

- Лиценца 

-Решение за назначување на планери 

-Овластувања на носителите на проектната 

документација 

II.Текстуален дел 

Проектна програма 

1. Вовед 

2. Инвентаризација на снимен изграден 

градежен фонд ,вкупна физичка 

супструктура и инфраструктура во рамките 

на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот 

концепт на урбанистичкото решение во 

градежната парцела , во која е утврден 

простор определен со градежни линии во 

кој може да се поставуваат повеќе градби 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат 

во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките 

параметри за секоја градба поединечно 

4.Општи и посебни услови за градење 

5.Нумерички показатели 

6.Мерки за заштита 

-Мерки за заштита на животната средина 

-Мерки за заштита и спасување 

-Обезбедување на спречување на бариери 

за лица со инвалидитет 

-Мерки за заштита на природното и 

културното наследство 

-Други мерки согласно мислења од 

надлежни субјкти со јавни овластувања од 

член 47 од законот за урбанистичко 

планирање 

-Податоци, информации, мислења од 

институции 

III.Графички дел 

Урбанистичко - проектна документација 

1. Извод од урбанистички план 

2. Ажурирана геодетска подлога 

превземена од геодетски елаборат со 

нанесена граница на проектниот опфат 

3. Евидентирање - инвентаризација на 

градбите со правен статус стекнат по основ 

на законот за постапување со бесправно 

изградени објекти 

4. Инвентаризација на изграден градежен 

фонт, комунална инфраструктура и 

физичка супраструктура 1:500 

5. Урбанистичко решение за проектниот 

опфат 

6. Урбанистичко решение на сообраќај и 

нивелманско решение 

7. Урбанистичко решение на приклучни 

точки за сите водови и градби на 

инфраструктура 

8. План за парцелацијa 

 

Прилози: 

- Проектна програма за Урбанистички 

проект со план за парцелација со 

намена А1-домување во куќи за КП 

411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир 

Капија со тех.бр.03-360-1/21 

изработена од ДООЕЛ ,,НИМАЕР’’ – 

Струга – д.е. Скопје 

- Мислење за Проектна програма за 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 

411/2, КП 411/3 и КП 411/4, КО 

Чифлик, Општина Демир Капија, од 

комисија за урбанизам на Општина 

Демир Капија  со бр.УП I 10-194 од 

13.12.2021 

- Податоци и информации од 

Агенција за цивилно 

воздухопловство со арх.бр.12-

8/2021-332 од 06.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Национални енергетски ресурси 

Скопје со арх.бр.03-3017/2 од 

12.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Македонски телеком АД Скопје со 

арх.бр.38580 од 08.10.2021; 
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- Податоци и информации од 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

со арх.бр. 10-55/7-423 од 

06.10.2021; 

- Податоци и информации од МЕПСО 

со арх.бр.11-5762/1 од 13.10.2021; 

- Податоци и информации од Јавно 

претпријатие за државни патишта 

со арх.бр.10-10060/2 од 14.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Дирекција за заштита и спасување 

со арх.бр.09/3-96/2 од 15.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Општина Демир Капија со 

арх.бр.УПI10-181 од 13.10.2021; 

- Извод од Урбанистички план за 

с.Чифлик со арх.бр.УПI10-182 од 

13.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Агенција за електронски 

комуникации со арх.бр.1404-2703/2 

од 15.10.2021; 

- Податоци и информации од 

Министерство за образование и 

наука со арх.бр.09-155441 од 

02.11.2021; 

- Геодетски елаборат за геодетски 

работи за посебни намени за 

Ажурирана геодетска подлога за КП 

411/1, КП411/2, КП 411/3 и КП 411/4 

КО Чифлик, изработен од Гео 

топокат ДОО Подружница Неготино, 

со тех.бр.0801-147/3 од 30.09.2021 

со Известување за електронска 

заверка на геодетски елаборат 

бр.1110-54/2021 од 03.09.2021; 

- Имотен лист бр.583 за КП 411/4 

издаден на 03.08.2021; 

- Имотен лист бр.581 за КП 411/1 и 

КП 411/2 издаден на 12.11.2021; 

- Имотен лист бр.582 за КП 411/3, 

издаден на 16.11.2021; 

- Полномошно од сопственикот на КП 

411/4, заверено на нотар; 

- Полномошно од сопственикот на КП 

411/1 и КП 411/2, заверено на 

нотар; 

- Полномошно од сопственикот на КП 

411/3, заверено на нотар; 

- Електронски запис издаден од АКН 

Графички регистар на градежно 

земјиште од 10.12.2020 во 9:41 AM 

часот;  

- Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 

411/2, КП 411/3 и КП 411/4, КО 

Чифлик, Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-360/21 од декември 2021 

изработен од ДООЕЛ ,,НИМАЕР’’ – 

Струга – д.е. Скопје; 

- Стручна ревизија на Урбанистички 

проект со план за парцелација со 

намена А1-домување во куќи за КП 

411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир 

Капија изработена од Друштво за 

трговија и услуги ,,БИЛД УРБАН’’ 

ДООЕЛ Скопје со тех.бр.0901-11/2 

од јануари 2022;  

 

Член 4 

 

Составен дел на оваа Одлука се: 

 

- Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 

411/2, КП 411/3 и КП 411/4, КО 

Чифлик, Општина Демир Капија со 

тех.бр.03-360/21 од декември 2021 

изработен од ДООЕЛ ,,НИМАЕР’’ – 

Струга – д.е. Скопје; 

- Решение со број 09-358/1 од 

11.05.2021 година, за формирање 

на Комисија за урбанизам од 

Градоначалникот на Општина 

Демир Капија;  

- Годишна програма за изработка на 

урбанистички планови во Општина 

Демир Капија за 2022 год.бр.08-

836/16 од 29.12.2021; 

- Записник за Урбанистички проект со 

план за парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 

411/2, КП 411/3 и КП 411/4, КО 

Чифлик, Општина Демир Капија од 

комисија за урбанизам на Општина 

Демир Капија со бр.УП I 10-194 од 

11.01.2022; 
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- Извештај од стручно мислење за 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 

411/2, КП 411/3 и КП 411/4, КО 

Чифлик, Општина Демир Капија од 

комисија за урбанизам на Општина 

Демир Капија со бр.УП I 10-194 од 

11.01.2022; 

 

 

Член 5 

 

Одлуката за потврдување на 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во 

куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија 

задолжително се објавува во електронска 

форма во информацискиот систем е-

урбанизам. По објавување на Одлуката и 

по донесување на Решението за 

одобрување од страна на Градоначалникот 

на Општината, Урбанистички проект со 

план за парцелација станува составен дел 

на електронски регистар на донесени 

урбанистички планови во рамките на 

информацискиот систем е-урбанизам. 

Пристап до електронскиот регистар имаат 

донесувачот на планот, органот на 

државната управа надлежен за вршење на 

работите од областа на уредување на 

просторот, Агенцијата за планирање на 

просторот и Агенцијата за катастар на 

недвижности. 

 

Член 6 

 

Електронска форма од 

Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во 

куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 411/3 и КП 

411/4, КО Чифлик, Општина Демир Капија 

се објавува на веб-страницата на 

Општината. 

 

Член 7 

 

Агенцијата за катастар на 

недвижности е должна во рок од десет (10) 

работни дена од приемот на известувањето 

за одобрувањето на Урбанистички проект 

со план за парцелација со намена А1-

домување во куќи за КП 411/1, КП 411/2, КП 

411/3 и КП 411/4, КО Чифлик, Општина 

Демир Капија во електронска форма преку 

информацискиот систем е-урбанизам да 

изврши дигитално преклопување на планот. 

 

Член 8 

 

Оваа одлука стапува во сила на 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Демир Капија“. 

 

Број 08 – 178/9 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Годишен финансов 
извештај по завршна сметка на ЈОУДГ 

БОРИС ТРАЈКОВСКИ од Демир Капија за 
2021 година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување 

на Годишен финансов извештај по завршна 
сметка на ЈОУДГ БОРИС ТРАЈКОВСКИ од 
Демир Капија за 2021 година, што Советот 
на Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/8 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.05/2002), Sovetot na 
op{tina Demir Kapija na V-та sednica 

odr`ana na den 04.03.2022 godina, donese 
 
 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Godi{en finansov 

izve{taj po zavr{na smetka na JOUDG  
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BORIS TRAJKOVSKI od Demir Kapija 
za 2021 godina 

 
 

     1. Sovetot na op{tina Demir 
Kapija go usvoi Godi{niot finansov 
izve{taj po zavr{na smetka (blok dotacii 
i smetka za sopstveni prihodi) na Javnata 
op{tinska ustanova za deca Detska 
gradinka BORIS TRAJKOVSKI Demir 
Kapija za 2021 godina. 
 
 

    2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Kapija". 

 
Број 08 – 178/10 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Годишен финансов 
извештај по завршна сметка на ООУ 

"Димче А.Габерот" Демир Капија за 2021 

година 
 

Се објавува Заклучок за усвојување 
на Годишен финансов извештај по завршна 

сметка на ООУ "Димче А.Габерот" Демир 

Капија за 2021 година, што Советот на 
Општина Демир Капија го донесе на 
седницата одржана на 04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/9 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 

od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.05/2002), Sovetot na 
op{tina Demir Kapija na V-та sednica 

odr`ana na den 04.03.2022 godina, donese 
 
 
 

ZAKLU^OK 

Za usvojuvawe na Godi{en finansov 
izve{taj po zavr{na smetka na OOU 

"Dim~e A.Gaberot"  Demir Kapija za 2021 
godina 

 
 

     1. Sovetot na op{tina Demir 
Kapija go usvoi Godi{niot finansov 
izve{taj po zavr{na smetka (blok dotacii 
i smetka za sopstveni prihodi) na 
Op{tinskoto osnovno u~ili{te "Dim~e 
A.Gaberot" od Demir Kapija za 2021 
godina. 
 
 

    2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Kapija". 
 
Број 08 – 178/11 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ.“бр.5/02) и член 74 
од Статутот на Општина Демир Капија, 
Градоначалникот на Општина Демир Капија 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучок за 

усвојување на Годишен финансов 
извештај по завршна сметка на ОУ Дом 

на култура МИРКА ГИНОВА Демир Капија 
за 2021 година 

 
Се објавува Заклучок за усвојување 

на Годишен финансов извештај по завршна 
сметка на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА Демир Капија за 2021 година, што 
Советот на Општина Демир Капија го 
донесе на седницата одржана на 
04.03.2022 година. 

 
Број 09 –223/10 
07.03.2022 година 
Демир Капија 

Градоначалник на 
Општина Демир Капија, 

Лазар Петров с.р. 

 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 9 
od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija" br.5/2002), Sovetot na 
op{tina Demir Kapija na V-та sednica 
odr`ana na den 04.03.2022 godina, donese 
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ЗАКЛУЧОК  
за усвојување на Годишен финансов извештај  по 

завршна сметка на ОУ Дом на култура МИРКА 
ГИНОВА  Демир Капија за 2021 година 

 
 

     1. Sovetot na op{tina Demir Kapija 
go usvoi Godi{niot finansov izve{taj po 
zavr{na smetka (blok dotacii, smetka za 
sopstveni prihodi) na ОУ Дом на култура 
МИРКА ГИНОВА Демир Капија за 2021 
година. 

 

 2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Kapija". 

 

Број 08 – 178/12 
04.03.2022 година 
Демир Капија 

Претседател на Совет на 
Општина Демир Капија, 

Андон Крстевски s.r. 

 
 _______________________________________ 

 

 

 

 

 

 


